
19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2019 (SRP)

Às 15:04 horas do dia 10 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2019, referente ao
Processo nº 235072527/2019-16, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva procedimento não cirúrgico, látex, PP, descartável, ambidestra, Cx com 100. UNIDADE
DE MEDIDA: Cx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 21,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 80
CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
18.702.558/0001-84, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 2
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva procedimento não cirúrgico, látex, P, descartável, ambidestra, Cx com 100. UNIDADE
DE MEDIDA: Cx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 501 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 20,0800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 501
CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
18.702.558/0001-84, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 3
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva procedimento não cirúrgico, látex, M, descartável, ambidestra, Cx com 100. UNIDADE
DE MEDIDA: Cx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 452 Unidade de fornecimento: CONJUNTO



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/4

Valor estimado: R$ 20,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,9800 e a quantidade de 452
CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
18.702.558/0001-84, Melhor lance: R$ 15,9800

Item: 4
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva procedimento não cirúrgico, látex, G, descartável, ambidestra, Cx com 100. UNIDADE
DE MEDIDA: Cx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 184 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 21,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 184
CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
18.702.558/0001-84, Melhor lance: R$ 16,0000

Item: 5
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 7, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo
de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9600 e a quantidade de
525 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 0,9600

Item: 6
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 7.5, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo
de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9600 e a quantidade de
540 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 0,9600

Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 8, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/4

de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 530 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9600 e a quantidade de
530 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 0,9600

Item: 8
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva Cirúrgica, látex natural, tamanho 8.5, estéril, lubrificada com pó, comprimento mínimo
de 28cm, atóxica e descartável. UNIDADE DE MEDIDA: Par
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9600 e a quantidade de
1.050 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$ 0,9600

Item: 9
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luva de borracha para limpeza forrada com flocos de algodão, antiderrapante e em látex
natural, cor amarela. UNIDADE DE MEDIDA: Par
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 6,0300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,7900 e a quantidade de 64
CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.782.385/0001-40, Melhor lance: R$ 4,7900

Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Luvas de Palpação Retal de polietileno. CX C/ 100und - Uso veterinário. UNIDADE DE
MEDIDA: Cx
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 50,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 30 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 50,0000



19/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/4

Item: 11
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Esparadrapo, largura 100mm, comprimento 4,50 m, impermeável, massa adesiva, cor
branca, dorso tecido de algodão. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,1500 e a quantidade de 70
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.782.385/0001-40, Melhor lance: R$ 5,1500

Item: 12
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5x7,5cm pct c/10 um, 100% algodão, 5 dobras e 8
camadas. UNIDADE DE MEDIDA: Pct
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 1,4300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a quantidade de
460 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ/CPF: 23.119.087/0001-16, Melhor lance: R$ 0,6900

Item: 13
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: Compressa gaze, tecido 100% algodão, tipo queijo, cor branca, isenta de impurezas, 8
camadas, 13 fios/cm2, 91 cm, 91 m, 4 dobras, embalagem plástica individual, rolo. UNIDADE DE MEDIDA: Rolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 115,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,8000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
15:03:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.782.385/0001-40, Melhor lance: R$ 47,8000


